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4/8  夜 低アレルゲンメニュー

スープ

デザート

国産米

○⾷塩 （国内製造 デキストリン、砂糖、たん⽩加⽔分解物、酵⺟エキスパウダー、乳醸発酵トマトエキスパ ウダー、オニオンパウダー、ガーリックパウダー、⾹味⾷⽤油、乳酸発酵
酵⺟エキスパウダー、⾹⾟料〇パセリ ⾷塩、ぶどう糖、風味原料 【⼲しいわし粉末、煮⼲しエキス、かつおエキス、こんぶエキス、そうだかつお節粉 末）、酵⺟⼯キス、/調味料
（アミノ酸など） 〇⾷塩、ぶどう糖、風味原料 [⼲しいわし粉末、煮⼲しエキス、か「 つおエキス、こんぶエキス、そうだかつお節粉末） 酵⺟エキス、/調味料 （アミノ酸など） 〇
デキストリン、⾷| 塩、コーンスターチ、砂糖、酵⺟エキスバウダー、ガーリックパウダー、⽩菜エキスパウダー、ジンジャーパウダー、発酵酵⺟エキスパウダー、⾹味⾷⽤油、⾹⾟
料〇湯通し塩蔵わかめ

〇日向夏餡（⽩生餡、グラニュー糖、日向夏果肉）、グラニュー糖／甘味料（トレハロース）、加⼯でん粉、増粘剤（カラギーナン）、ウコン色素〇カボス餡（⽩生餡、グラニュー
糖、カボス果汁）、グラニュー糖／甘味料（トレハロース）、加⼯でん粉、増粘剤（カラギーナン）、⾹料、着色料（紅麹、クチナシ）
【添加物】甘味料（トレハロース）、加⼯でん粉、増粘剤（カラギーナン）、⾹料、着色料（紅麹、クチナシ）〇いちご餡（⽩生あん、グラニュー糖、ストロベリーソース）、グラ
ニュー糖／甘味料（トレハロース）、加⼯でん粉、増粘剤（カラギーナン）、ベニコウジ色素〇紫芋餡（紫芋、⽩生餡、グラニュー糖）、グラニュー糖／甘味料（トレハロース）、加
⼯でん粉、増粘剤（カラギナン）〇砂糖（国内製造）、ぶどう糖、⾷塩／ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、⾹料、ブドウ色素〇砂糖（国内製造）、⾷塩／ゲル化剤（増粘多糖類）、
酸味料、⾹料、着色料（クチナシ）〇ぶどう糖果糖液糖、砂糖、粉あめ、⾷物繊維（イヌリン）、とちおとめ苺果汁/ ゲル化剤（増粘多糖類）、クエン酸（Na）、⾹料、クエン酸鉄
Na、ビタミンC、着色料（紅麹）

7

グリーンサラダ

1 チキンポトフ

〇鶏モモ/【酒】米と米麹の醸造調味料・⽔あめ・⾷塩・アルコール・調味料（アミノ酸等）〇ポテト天日塩（メキシコ）【添加物】炭酸マグネシウム〇玉ねぎ〇人参〇スナックエン
ドウ〇ブロッコリー〇⾷塩（国内製造）、デキストリン、砂糖、たん⽩加⽔分解物、酵⺟エキスパウダー、乳酸発酵トマトエキスパウダー、オニオンパウダー、ガーリックパウダー、
⾹味⾷⽤油、乳酸発酵酵⺟エキスパウダー、⾹⾟料〇⾷⽤オリーブ油〇天日塩（メキシコ）【添加物】炭酸マグネシウム〇胡椒.

〇キャベツ、人参、赤キャベツ、 レタス〇ブロッコリー〇ベビーリーフ〇サニーレタス〇プチトマト〇スイート コーン （遺伝子組み換えでない）、〇⾷塩わかめ （韓国産） 、茎わ
かめ、寒天、赤つのまた、⽩まぶのり、赤ま ふのり〇赤玉ねぎ〇隠元〇紅心大根〇醸造酢 （国内製造）、⾷塩、オニオンバウダー、⾹⾟料、ガーリックペー スト、濃縮しモン果汁、
濃縮ライム果汁、ゆず果汁/セルロース、増粘剤 （キサンタンガム）、調味料 （アミノ 酸等） 、甘味料 （スクラロース） 〇トマトケチャッブ （国内製造） 、醸造酢、⾷塩、乾燥た
まねぎ、オニオンエ キス、酵⺟エキスパウダー、⾹⾟料、ガーリックバウダー/セルロース、増粘剤 （キサンタンガム） 、酸化防⽌ 剤（ビタミンC） 、甘昧料 （スクラロース） 〇⾷
⽤植物油脂 （国內製造） 、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、⾷塩、

 〇⾷⽤植物油脂、醸造酢、砂糖類 （砂糖、粉末⽔あめ） 、⾷塩/増粘剤 （加エデンプン、增粘多精類） 、調味料 （アミノ酸） 、⾹⾟料抽出物〇スイートコーン （遺伝子組み換えで
ない）、

大根、漬け原材料〔⾷塩、醸造酢〕／酸味料、調味料（アミノ酸）、保存料（ソルビン酸K）、甘味料（ステビア）、シソ抽出物、着色料（赤106、赤102）

コーンマヨネーズ(卵不使用）

桜漬け
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白米

食事メニュー
団体名：
日 付：

メニューNo 材料及び使⽤料を記載 （調味料含む）
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人参、食用植物油脂（国内製造）、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁、レモン果汁パウダー／調味料（アミノ酸）、増粘多糖類、香料、酸味料、香辛料抽出物、ユッ
カ抽出物、カロチノイド色素

大根、漬け原材料〔食塩、醸造酢〕／酸味料、調味料（アミノ酸）、保存料（ソルビン酸K）、甘味料（ステビア）、シソ抽出物、着色料（赤106、赤102）

人参ラペ

桜漬け

2

3

アンチョビポテトサラダ

1 ポークステーキ

豚ロース/【酒】米と米麹の醸造調味料・水あめ・食塩・アルコール・調味料（アミノ酸等）・酸味料/天日塩（メキシコ）【添加物】炭酸マグネシウムサツマイモかぼちゃキャベツブ
ロッコリー胡椒〇ポテト

ポテト〇天日塩（メキシコ）【添加物】炭酸マグネシウム胡椒（成分重量％）Ｌ−グルタミン酸ナトリウム９９％ ５ʼ−リボヌクレオタイドナトリウム１％ニンニクカタクチイワシ、
食用オリーブ油、食塩食用オリーブ油

食事メニュー
団体名：
日 付：

デザート

国産米

○食塩 （国内製造 デキストリン、砂糖、たん⽩加水分解物、酵⺟エキスパウダー、乳醸発酵トマトエキスパ ウダー、オニオンパウダー、ガーリックパウダー、香味食用油、乳酸発酵
酵⺟エキスパウダー、香辛料〇パセリ 食塩、ぶどう糖、風味原料 【⼲しいわし粉末、煮⼲しエキス、かつおエキス、こんぶエキス、そうだかつお節粉 末）、酵⺟⼯キス、/調味料 （ア
ミノ酸など） 〇食塩、ぶどう糖、風味原料 [⼲しいわし粉末、煮⼲しエキス、か「 つおエキス、こんぶエキス、そうだかつお節粉末） 酵⺟エキス、/調味料 （アミノ酸など） 〇デキス
トリン、食| 塩、コーンスターチ、砂糖、酵⺟エキスバウダー、ガーリックパウダー、⽩菜エキスパウダー、ジンジャーパウダー、発酵酵⺟エキスパウダー、香味食用油、香辛料〇湯
通し塩蔵わかめ

〇日向夏餡（⽩生餡、グラニュー糖、日向夏果肉）、グラニュー糖／甘味料（トレハロース）、加⼯でん粉、増粘剤（カラギーナン）、ウコン色素〇カボス餡（⽩生餡、グラニュー
糖、カボス果汁）、グラニュー糖／甘味料（トレハロース）、加⼯でん粉、増粘剤（カラギーナン）、香料、着色料（紅麹、クチナシ）
【添加物】甘味料（トレハロース）、加⼯でん粉、増粘剤（カラギーナン）、香料、着色料（紅麹、クチナシ）〇いちご餡（⽩生あん、グラニュー糖、ストロベリーソース）、グラ
ニュー糖／甘味料（トレハロース）、加⼯でん粉、増粘剤（カラギーナン）、ベニコウジ色素〇紫芋餡（紫芋、⽩生餡、グラニュー糖）、グラニュー糖／甘味料（トレハロース）、加
⼯でん粉、増粘剤（カラギナン）〇砂糖（国内製造）、ぶどう糖、食塩／ゲル化剤（増粘多糖類）、酸味料、香料、ブドウ色素〇砂糖（国内製造）、食塩／ゲル化剤（増粘多糖類）、
酸味料、香料、着色料（クチナシ）〇ぶどう糖果糖液糖、砂糖、粉あめ、食物繊維（イヌリン）、とちおとめ苺果汁/ ゲル化剤（増粘多糖類）、クエン酸（Na）、香料、クエン酸鉄
Na、ビタミンC、着色料（紅麹）

4

5

6

白米

スープ

メニューNo
材料及び使用料を記載 （調味料含む）
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1 白ごはん

国内産米

2 味噌汁

●味噌汁【・みそ　大豆（アメリカ又はカナダ又はその他）、米、食塩、かつおエキス、昆布エキス／酒精、調味料（アミノ酸等）、（一部に大豆を含む）　・だしパック（かつお節、サバふし、むろあじふし、食塩、いわしの煮干し、昆布、干

し椎茸/調味料（アミノ酸）・（ほんだし　かつお）　食塩（国内製造）、砂糖類（砂糖、乳糖）、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母エキス／調味料（アミノ酸等）、（一部に乳成分を含む）】

3 お吸い物

●すまし汁【・（ほんだし　かつお）　食塩（国内製造）、砂糖類（砂糖、乳糖）、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母エキス／調味料（アミノ酸等）、（一部に乳成分を含む）・（ほんだし　昆布）　食塩（国内製造）、砂糖、風

味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）／グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウム

・(しらだし)　還元水飴（インドネシア製造）、食塩、かつお節、たん白加水分解物（大豆を含む）、そうだかつお節、かつお節エキス、しょうゆ（小麦を含む）、みりん、椎茸エキス、こんぶエキス、ホタテエキス/調味料（アミノ酸等）・（み

りん）　 水あめ(国内製造)、発酵調味料（米、米麹、食塩）、アルコール、食塩・（薄口醬油）　 食塩(国内製造)脱脂加工大豆、小麦、糖類(ぶどう糖、水あめ)、米、 大豆/アルコール、甘味料(甘草)】・だしパック（かつお節、サバふし、むろ

あじふし、食塩、いわしの煮干し、昆布、干し椎茸/調味料（アミノ酸）

4 味噌汁・すまし汁の具

「豆腐」

①冷凍豆腐

丸大豆（アメリカ産）、難消化性デキストリン、でん粉／リン酸カルシウム、豆腐用凝固剤、（一部に大豆を含む）

②ソフト木綿

丸大豆(カナダ産又はアメリカ産) (分別生産流通管理済み)/凝固剤 消泡剤

「豚汁」

①野菜（だいこん、さといも、たまねぎ、にんじん、ごぼう）

②野菜【牛蒡 (中国) 人参、大根、 こんにゃく/酸味料、酸化防止剤(V.C)、水酸化Ca. 漂白剤 (次亜硫酸Na)】●豚肉

「のっぺい汁」

野菜（だいこん、さといも、たまねぎ、にんじん、ごぼう）

「沢煮椀」

●野菜（だいこん、にんじん、ごぼう）●豚肉

●下味用出汁【・（ほんだし　かつお）　食塩（国内製造）、砂糖類（砂糖、乳糖）、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母エキス／調味料（アミノ酸等）、（一部に乳成分を含む）・（ほんだし　昆布）　食塩（国内製造）、砂糖、

風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）／グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウム

・(しらだし)　還元水飴（インドネシア製造）、食塩、かつお節、たん白加水分解物（大豆を含む）、そうだかつお節、かつお節エキス、しょうゆ（小麦を含む）、みりん、椎茸エキス、こんぶエキス、ホタテエキス/調味料（アミノ酸等）・｛み

りん｝　 水あめ(国内製造)、発酵調味料（米、米麹、食塩）、アルコール、食塩・（薄口醬油）　 食塩(国内製造)脱脂加工大豆、小麦、糖類(ぶどう糖、水あめ)、米、 大豆/アルコール、甘味料(甘草)】・だしパック（かつお節、サバふし、むろ

あじふし、食塩、いわしの煮干し、昆布、干し椎茸/調味料（アミノ酸）

5 クロワッサン

小麦粉(ﾌﾗﾝｽ製造)、発酵ﾊﾞﾀｰ、砂糖、ﾊﾟﾝ酵母、小麦たん白、食塩／乳化剤、V.C、(一部に小麦・乳成分を含む)

6 ロールパン

小麦粉（国内製造）、砂糖、卵、マーガリン、発酵風味料、乳等を主要原料とする食品、豆乳、ファットスプレッド、ﾊﾟﾝ酵母、食塩／乳化剤、酢酸Na、イーストフード、ｐH調整剤、香料、V.C、着色料(カロテノイド)(一部に小麦・卵・乳成分・

大豆を含む)

7 プレーンベーグル

小麦粉（国内製造)、ｵﾘｰﾌﾞｵｲﾙ、ｸﾞﾗﾆｭｰ糖、食塩、ﾊﾟﾝ酵母、ﾓﾙﾄｴｷｽ

8 食パン

小麦粉(国内製造) 小麦全粒粉(国内製造)、砂糖、大麦粉 オリーブオイル、パン酵母、食塩、 モルトエキス

9 パン各種

小麦粉、ファットスプレッド（加糖）、砂糖・異性化液糖、砂糖、ショートニング、マーガリン、卵、パン酵母、食塩、乳糖、ホエイパウダー（乳製品）、乳化剤、膨張剤、香料、増粘剤（アルギン酸エステル）、イーストフード、酸化防止剤

（V.E）、カロチノイド色素、V.C、（原材料の一部に大豆を含む）、チョコ、さつま芋、チーズ、

10 いちごジャム

砂糖類（水あめ（国内製造）、砂糖）、いちご／ゲル化剤（ペクチン）、酸味料

11 マーマレードジャム

砂糖類（水あめ（国内製造）、砂糖）、かんきつ類（オレンジ、夏みかん）／ゲル化剤（ペクチン）、酸味料、香料

12 マーガリン

食用植物油脂（国内製造）、食用精製加工油脂、食塩、バターミルクパウダー／乳化剤、香料、酸化防止剤（ビタミンＥ）、カロチノイド色素、（一部に乳成分・大豆を含む）

13 ケロッグ コーンフレーク

コーングリッツ(非遺伝子組換え)、砂糖、麦芽エキス、食塩、ぶどう糖果糖液糖、ビタミンC、ビタミンE、乳化剤、ナイアシン、ビタミンA、鉄、ビタミンD、ビタミンB2、酸味料、ビタミンB1、(原材料の一部に大豆を含む)

14 ケロッグ　チョコクリスピー

精米、砂糖、ココア、チョコレート、食塩、麦芽エキス、炭酸Ca、香料、ビタミンC、ビタミンE、ナイアシン、鉄、ビタミンA、ビタミンD、ビタミンB2、ビタミンB12、ビタミンB6、ビタミンB1、葉酸、(原材料の一部に乳成分・大豆を含む)

15 ケロッグ フルーツグラノラ

全粒オーツ麦、シリアル（コーングリッツ（非遺伝子組換え）・砂糖・麦芽エキス・食塩・ぶどう糖果糖液糖）、米シリアルパフ（米粉・小麦粉・砂糖・麦芽粉・食塩）、ドライフ ルーツ（サルタナレーズン・イチゴ・リンゴ）、植物油脂、砂

糖、シリアルパフ（コーンフラワー・小麦粉・米粉・砂糖・食塩）、オーツ粉、ココナッツパウダー、オーツ麦パフ、糖蜜、水あめ、麦芽エキス、かぼちゃの種、小麦でんぷん、食塩、蜂蜜、キャラメル /グリセリン、重炭酸Na、ピロリン酸鉄、

ビタミンC、香料、ナイアシン、トコフェロール酢酸エステル、酸化防止剤（ビタミンE・ビタミンC）、ビタミンB1、ビタミンB2、酸味料、ビタミンB6、鉄、乳化剤（大豆由来）、葉酸、ビタミンA、ビタミンD、ビタミンB12

16 ヨーグルト

乳（国内製造）、脱脂粉乳、砂糖、植物性油脂、デキストリン、寒天

17 牛乳

生乳

18 ポテトサラダ

ばれいしょ、ドレッシング（食用植物油脂、鶏卵、醸造酢、砂糖、食塩、乳たんぱく）、にんじん、たまねぎ、砂糖、食塩、乳たんぱく、魚介エキス調味料、香辛料／増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、調味料（アミノ酸等）、酵素、香辛料

抽出物、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）

19 春雨サラダ

春雨、砂糖類（砂糖、ぶどう糖果糖液糖、水あめ）、醸造酢（米酢、米黒酢）、きくらげ、にんじん、わかめ、ごま油、食塩、ごま、ジンジャーペースト／調味料（アミノ酸等）、増粘剤(キサンタン)、酵素、酸味料、（一部にごま・大豆を含

む）

朝食メニュー

材料及び使用料を記載　（調味料含む）メニュー
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20 牛蒡サラダ

ごぼう、ドレッシング（食用植物油脂、しょうゆ、醸造酢、鶏卵、砂糖、食塩、かつおエキス、発酵調味料）、砂糖、しょうゆ、ごま、ごま油、乳たんぱく、食塩、卵白粉末、七味唐辛子／調味料（アミノ酸等）、増粘多糖類、香辛料抽出物、

（一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆を含む）

21 海藻サラダ

わかめ（韓国産）、茎わかめ、寒天、赤つのまた、白まふのり、赤まふのり

22 ミックスサラダ

キャベツ、赤キャベツ、にんじん、サニーレタス

（大根、紅心大根、ベビーリーフ、パプリカ、水菜、ロメインレタス、レタス、カイワレ）

23 ミックスビーンズ

枝豆（中国）、レッドキドニー、大豆、黒豆、ひよこ豆/硫酸鉄、シリコーン、（一部に大豆を含む）

24 豆サラダ

豆、黒豆、大豆、金時豆、ひよこ豆、硫酸鉄、シリコーン、（原材料の一部に大豆を含む）

25 温野菜

ズッキーニ、さつまいも、赤パプリカ、レンコン、ヤングコーン、芋

26 スイートコーン

スイートコーン（遺伝子組換えでない）、食塩

27 プチトマト

プチトマト

28 ブロッコリー

ブロッコリー、紅芯大根

29 胡瓜

胡瓜

30 人参

人参

31 薩摩芋レモン煮

さつま芋 (国産)、砂糖、水飴、 レモン果汁、醗酵調味料、食塩/ ソルビット、クチナシ黄色素、酸 味料、香料

32 レモンドレッシング

食用植物油脂（国内製造）、ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、濃縮レモン果汁、レモン果汁パウダー／調味料（アミノ酸）、増粘多糖類、香料、酸味料、香辛料抽出物、ユッカ抽出物、カロチノイド色素

33 フル―ツカクテル

果実（なし、黄もも、パイナップル、ぶどう、さくらんぼ）、砂糖

【添加物】ｐＨ調整剤（クエン酸）、酸化防止剤（Ｖ．Ｃ）、着色料（赤色3号）

34 赤フレンチドレッシング

食用植物油脂（国内製造）、砂糖、醸造酢、食塩、トマトペースト、卵黄、香辛料、レモン果汁パウダー／増粘剤（キサンタンガム）、調味料（アミノ酸等）、香料、酸味料、香辛料抽出物、（一部に卵を含む）

35 胡麻ドレッシング

●食物油脂・醤油・醸造酢・胡麻・砂糖・塩・卵黄・椎茸エキスパウダー・調味料・増粘剤・甘味料・香辛料・小麦

●食用植物油脂（国内製造）、砂糖、醤油、醸造酢、ごま（きりごま、すりごま、ねりごま）、食塩、卵黄、酵母エキス／調味料（アミノ酸）、増粘剤（キサンタン）、甘味料（ステビア）、（一部に小麦・卵・ごま・大豆を含む）

36 すりおろし野菜ドレッシング

食用植物油脂(国内製造)、にんじん酢漬、砂糖、にんじん エネルギ ピューレー、たまねぎ酢漬、醸造酢、食塩、乾燥たまねぎ、 濃縮オレンジ果汁、たんぱく レモン果皮/増粘剤(キサンタンガム)、調味料(アミノ酸)、セルロース、香 脂 料、カロ

チノイド色素、香辛料抽出物、(一部にオレンジ・大豆・りんごを含む)

37 青じそドレッシング

ぶどう糖果糖液糖（国内製造）、しょうゆ、醸造酢、調味液（かつお節だし、醸造酢、食塩）、米発酵調味料、食塩、こんぶだし、はくさいエキス、かつお節エキス、オニオンエキス、塩蔵青じそ、酵母エキスパウダー、香辛料／調味料（アミノ

酸）、香料、（一部に小麦・大豆を含む）

38 フレンチドレッシング

食用植物油脂（国内製造）、糖類（砂糖、ぶどう糖果糖液糖）、醸造酢、食塩、香辛料、レモン果汁パウダー、卵黄／増粘剤（キサンタンガム）、調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物、香料、酸味料、（一部に卵を含む）

39 金魚醤油

アミノ酸液（国内製造）、食塩、脱脂加工大豆、小麦、砂糖、ぶどう糖/カラメル色素、甘味料（ステビア・甘草）、保存料（安息香酸Na・パラオキシ安息香酸）

40 マヨネーズ

●食用植物脂（菜種油（国産製造）、大豆油、コーン油）、卵、水あめ、醸造酢（醸造酢、ぶどう酢、穀物酢、米酢）、食塩、香辛料、濃縮レモン果汁、/調味料（アミノ酸）

41 ケチャップ

トマト（輸入又は国産（５％未満））、砂糖・ぶどう糖果糖液糖、醸造酢、食塩、たまねぎ、香辛料

42 ポークソーセージ

鶏肉（国産）、豚脂肪、豚肉、結着材料（でん粉、卵たん白、大豆たん白、乳たん白）、食塩、砂糖、香辛料、しょう油／リン酸塩（Na）、調味料（アミノ酸）、保存料（ソルビン酸）、ｐH調整剤、酸化防止剤（ビタミンC）、発色剤（亜硝酸

Na）、着色料（コチニール、ラック）、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆・豚肉・鶏肉を含む）

ホテルフクラシア大阪ベイ
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43 ベーコンスライス

豚ばら肉（輸入）、糖類（ぶどう糖、水あめ）、食塩、大豆たん白、卵たん白、粉末油脂／カゼインＮａ、リン酸塩（Ｎａ）、調味料（アミノ酸）、酸化防止剤（ビタミンＣ）、増粘剤（カラギナン）、発色剤（亜硝酸Ｎａ）、着色料（コチニー

ル、ラック）、（一部に卵・乳成分・大豆・豚肉を含む）

44 ハム

①豚ロース肉（輸入）、還元水あめ、大豆たん白、食塩、たん白加水分解物、調味エキス、乳たん白、卵たん白／加工でん粉、リン酸塩（Ｎａ）、調味料（アミノ酸等）、カゼインＮａ、増粘多糖類、酸化防止剤（ビタミンＣ）、くん液、発色剤

（亜硝酸Ｎａ）、カルミン酸色素、香辛料抽出物、（一部に卵・乳成分・大豆・豚肉を含む）

②豚ロース肉(輸入)、還元水あめ、大豆たん白、食塩、たん白加水分解物、調味エキス、乳たん白、卵たん白、加工でん粉、リン酸塩(Na)、調味料(アミノ酸等)、 カゼインNa、増粘多糖類、酸化防止剤(ビタミンC）、 くん液、発色剤(亜硝酸

Na)、カルミン酸色素、香辛. 料抽出物、(一部に卵・乳成分・大豆・豚肉を含む ）

●本製品は、小麦、牛肉、鶏肉、りんご、ゼラチンを含む他の製品と共通の設備で製してます。

45 スクランブルエッグ

鶏卵 (九州産)、植物油、 脱脂粉乳、砂糖、食塩、米 黒酢/加工澱粉、増粘多糖類、乳化剤、カロチノ

イド色素、(一部に卵・乳成分・大豆を含む)

46 ハッシュポテト

●じゃがいも (遺伝子組換えでない)、 植物油脂、ブドウ糖/ピロリン酸Na、 (一部に小麦を含む)

47 ナチュラルカットポテト

じゃがいも、植物油脂、食塩、ぶどう糖、（一部に小麦・大豆を含む）

【添加物】-胡椒

48 シューストリングポテト

●じゃがいも、植物油脂、食塩、ぶどう糖、（一部に小麦を含む）【添加物】●胡椒

49 たこやき

小麦粉、たこ、野菜（キャベツ、ねぎ、生姜）、鶏卵、揚げ玉、植物油脂、タピオカでん粉、食塩、かつおだし、チキンエキス、ブドウ糖/調味料（アミノ酸等）、膨張剤、（一部に卵・小麦・鶏肉・さば・大豆を含む）

50 たこ焼ソース

野菜・果実（トマト、たまねぎ、りんご、デーツ、その他）、糖類（砂糖（国内製造）、ぶどう糖果糖液糖）、醸造酢、アミノ酸液、醤油、食塩、酒精、ウスターソース、香辛料、オイスターエキス、こんぶエキス、酵母エキス、肉エキス、蛋白

加水分解物、魚肉エキス、ホタテエキス／増粘剤（加工でんぷん、増粘多糖類）、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、（一部に小麦・大豆・鶏肉・豚肉・もも・りんごを含む）

51 サバ塩焼き

サバ・塩

52 鮭塩焼き

鮭、食塩

53 アジ塩焼き

アジ（ニュージーランド産）、食塩

54 ししゃも

からふとししゃも(アイスランド)、食塩

55 鶏唐揚げ

	

鶏肉、しょうゆ、大豆たん白、食塩、にんにく、しょうが、チキンエキス、こしょう、衣（でん粉、小麦粉、卵）、揚げ油（大豆油）／着色料（パプリカ粉末）、ポリリン酸Na、調味料（アミノ酸）、（一部に小麦・卵・鶏肉・大豆を含む

56 肉団子の甘酢餡かけ

鶏肉(国産)、たまねぎ（国産）、つなぎ（パン粉、卵白、粉末状植物性たん白）、粒状植物性たん白、しょうゆ、チキンブイヨン調味料、砂糖、食用卵殻粉、植物油脂／加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、クエン酸鉄、ソース〔しょうゆ、砂

糖、醸造酢、米黒酢、植物油脂、かきエキス調味料、チキンブイヨン調味料／増粘剤（加工デンプン）、カラメル色素、調味料（アミノ酸等）〕、揚げ油（なたね油）、（一部に小麦・卵・乳成分・ごま・大豆・鶏肉・魚醤（魚介類）を含む）

57 カレー

●ソテーオニオン（国内製造）、カレールー、牛肉、砂糖、人参ピューレ、ぶどう糖果糖液糖、動物油脂、チャツネ、ウスターソース、マーガリン、チキンエキス、おろしにんにく、ビーフエキス、カレー粉、酵母エキス、トマトピューレ、おろ

し生姜、加工油脂、コショウ末、たまねぎエキス、香辛料、オニオンパウダー、ポークエキス、クミンパウダー、シナモンパウダー、蛋白加水分解物、コリアンダーパウダー／増粘剤（加工デンプン）、調味料（アミノ酸等）、カラメル色素、酸

味料、香料、香辛料抽出物、甘味料（カンゾウ）、アナトー色素、（一部に小麦・乳成分・牛肉・大豆・鶏肉・バナナ・豚肉・りんご・ゼラチンを含む）

●小麦粉(国内製造)、 とうもろこし油、りんごパルプ、たまね ぎ、砂糖、カレー粉、 ウスターソース、ポークエキス、トマト ペースト、食塩、しょうゆ、醸造酢、おろしにんにく、マンゴ ーチャツネ、酵母エキス、たん白加水分解物、香辛料、

か つお風味エキス/調味料(アミノ酸等)、増粘剤(加工デン プン)、着色料(カラメル)、酸味料、(一部に小麦・大豆・豚肉・りんごを含む）

58 野菜炊き合わせ

れんこん (中国産)、にんじん、ごぼう、たけ のこ、しょうゆ、しいたけ、砂糖、発酵調味 液、かつお節調味エキス、かつお風味調味料 /調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(V.C)、 保存料(しらこたん白)、酸味料、乳酸Ca、 (一部に小麦・大豆・さ

ば・さけを含む)

59 ひじき旨煮

ひじき、大豆、ぶどう糖、にんじ ん、水あめ、しょうゆ、食塩、カツ オエキス/調味料(アミノ酸 等)、増粘剤(加工デンプン、 キ サンタン)、甘味料(ステビア)、 一部に小麦・大豆を含む)

60 筍土佐煮

たけのこ (中国産)、しょうゆ、砂糖、発酵調味液、かつお節、かつお風味調味料/調味

料(アミノ酸等)、酸化防止剤(V.C)、保存料(しらこたん白)、酸味料、(一部に小麦・ 大豆・ さば・ さけを含む)

61 蓮根金平

蓮根・牛蒡・人参・醤油・砂糖・発酵調味料・食用油・（なたね・大豆・胡麻）・唐辛子・鰹風味原料・たん白加水分解物・食塩・調味料（アミノ酸）・酸化防止剤(VC)・保存料（しらこ）・保存料・乳酸Ca・小麦・鮭、隠元

62 切干大根旨煮

切干大根 (中国産)、砂糖、にんじん、油揚 げ、しょうゆ、果糖ぶどう糖液糖、食塩、かつ お節エキス、しょうゆ粉末、唐辛子/調味 料 (アミノ酸等)、pH調整剤、増粘剤(加工 デンプン、キサンタン)、凝固剤、(一部に 小麦・大豆を含む)

63 ７種野菜のキッシュ

野菜（たまねぎ、えだまめ、かぼちゃ、にんじん、ブロッコリー、スイートコーン、赤ピーマン）、乳等を主要原料とする食品、小麦粉、全卵、マーガリン、でん粉、食塩、醸造酢、砂糖、香辛料/ 調味料（アミノ酸）、香料、（一部に小麦・

卵・乳成分・大豆を含む）

ホテルフクラシア大阪ベイ



朝食メニュー

64 キッシュフロマージュ

野菜（たまねぎ、じゃがいも）、乳等を主要原料とする食品、全卵、小麦粉、マーガリン、エリンギ、ナチュラルチーズ、でん粉、食塩、植物油脂、醸造酢、砂糖、香辛料/ 調味料（アミノ酸）、香料、（一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む）

65 キノコのグリル

しいたけ、エリンギ、シメジ、マッシュルーム、まいたけ、食塩、胡椒、オリーブオイル

66 大豆ミートのキーマカレー

たまねぎ、にんじん、植物性たんぱく、マッシュルーム、食用植物油脂、野菜ペースト調味料、トマトペースト、カレー粉、発酵調味料、チャツネ、食塩、砂糖、醸造酢、ウスターソース、香辛料、ガーリックペースト／増粘剤（加工デンプン、

キサンタン）、グリシン、酢酸Na、カラメル色素、酒精、酸味料、香料、（一部に小麦・大豆を含む）

67 冷奴（豆腐）

丸大豆(カナダ産又はアメリカ産) (分別生産流通管理済み)/凝固剤 消泡剤

68 梅干し

梅、しそ、鰹節、漬け原材料 [異性化液糖、食 [塩、醸造酢〕 / 調味料(アミノ酸)、

酸味料、甘 味料(ステビア)、着色料(赤102)、V.B1

69 漬物

②つぼ漬け　【しょうゆ漬(刻み)大根、漬け原材料 (ぶどう糖果糖液糖、食塩、しょうゆ/酸味料、調味料(アミノ酸等)、

甘味料(サッカリンNa)、保存料(ソルビン酸K)、着色料(黄4、黄5) (一部に小麦・大豆を含む)】

②桜漬け【大根、漬け原材料 [食塩、醸造酢〕 /酸味料、調味料 (アミノ酸)、保存料(ソルビン酸K)、甘味料(ステビ ア)、

 シソ抽出物、 着色料(赤106、赤102)】

②刻みたくあん　【大根、 ごま、漬け原材料 〔食塩、しょうゆ〕/酸味料、 調味料(アミノ酸)、 乳酸Ca、甘味料 (サッカリンNa)、 保存料(ソルビン酸K)、 着色料 (黄4)、(一部に小麦・大豆・ごまを含む)】

①しば漬け

【きゅうり、うり、なす、しそ、 しょうが、漬け原材料(食 塩、しょうゆ、糖類(砂糖、水 料名 あめ))/調味料(アミノ 酸)、酸味料、保存料(ソル ビン酸K)、甘味料(ステビ ア)、着色料(赤2)、(一部に 小麦・大豆を含む)】

①つぼ漬

【だいこん、漬け原材料(しょうゆ、食塩、糖類(砂糖、水あめ)、 ごま、唐辛子)/調味料(アミノ 酸)、酸味料、保存料(ソルビン 酸K)、甘味料(ステビア)、着色料 (黄4)、(一部に小麦・大豆ごま を含む)】

①赤かっぱ

【きゅうり、しょうが、漬け原材料(しょ うゆ、食塩、ごま、糖類(砂糖、水あ め))/調味料(アミノ酸)、酸味料、 着色料(カラメル、黄4、赤2)、保存料 (ソルビン酸K)、甘味料(ステビア)、 (一部に小麦・大豆・ごまを含む)】

①青かっぱ

【きゅうり、しょうが、漬け原材料(しょ うゆ、食塩、ごま、糖類(砂糖、水あ め))/調味料(アミノ酸)、酸味料、 保存料 (ソルビン酸K)、甘味料(ステビア)、 着色料(黄4、青1)、一部に小麦・大豆・ごまを含む)】

70 しらす大根

いわし類の稚魚 (インドネシア)、食塩、大根

71 オクラおかか

野菜（オクラ、にんじん）異性化液糖、しょうゆ、みりん、魚醬、風味調味料（かつお）、食塩、酵母エキス、調味料（アミノ酸等）、（一部に小麦、乳成分、大豆を含む）

72 ピリ辛こんにゃく

こんにゃく (国内製造)、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、 しょうゆ、砂糖、本みりん、植物油、唐辛子、 かつお節 名 調味エキス、 かつお風味調味料/pH調整剤、調 (アミノ酸等)、 水酸化Ca、酒精、増粘剤(キサンタン ガム)、 (一部に小麦・大豆を

含む)

73 青唐辛子みそ

みそ（国内製造）、青唐辛子、こうじ風調味料(米、食塩、米こうじ）、砂糖、還元水飴、発酵調味液、しいたけ、かつお節エキス、ごま、香辛料/調味料（アミノ酸等）、酒精、酸味料、増粘多糖類、（一部にごま・大豆を含む）【添加物】調味

料（アミノ酸等）、酒精、酸味料、増粘多糖類

74 とろろ

長芋（山芋を含む）

75 半熟卵・つゆ

鶏卵 ・つゆ（小麦・大豆）

76 蜂蜜

はちみつ (中国産)

77 納豆

●納豆

大豆（アメリカ）（遺伝子組換えでない）、納豆菌

●たれ

〔しょうゆ（大豆・小麦を含む）、植物性たん白加水分解物、砂糖混合ぶどう糖果糖液糖、果糖ぶどう糖液糖、醸造酢、食塩、みりん、カツオエキス、砂糖/調味料（アミノ酸等）〕

●からし

〔からし、食塩、醸造酢、還元水飴/着色料（ウコン）、香辛料、増粘多糖類〕

78 味付け海苔

乾のり（国産）、たまり醬油（本醸造）（大豆・小麦を含む）、砂糖、醗酵調味料、清酒、食塩、水あめ、昆布、えび、さば削り節/調味料（アミノ酸等）、甘味料（ステビア・アセスルファムカリウム）、香辛料抽出物、乳化剤（レシチン）

79 メープルシロップ

糖類（果糖ブドウ糖液糖（国内製造）、水あめ）／香料、着色料(カラメル色素)、酸味料

80 ワインビネガー

	赤ワイン／酸化防止剤（亜硫酸塩）、（一部にゼラチンを含む)

81 オリーブオイル

食用オリーブ油

82 イタリアンドレッシング

分離液状ドレッシング 原材料名:食用植物油脂、醸造酢、砂糖類(砂糖・ぶ どう糖果糖液糖、水あめ)、食塩、香辛料、 乾燥たまねぎ、乾燥レッドベルベバー/調 味料(アミノ酸等)、増粘多糖類、香辛料抽出物、(一部に小麦・大豆・ゼラチンを含む)

原料原産地名:国内製造、 スペイン製造(食用植物油脂)

83 クルトン

小麦粉(国内製造)、イースト、食塩/ キシロース、イーストフード、ビタミンC

84 クリスピーベーコン

粒状植物性たん白(国内製造)、食用精製加工油脂、砂糖、食塩、水あめ、酵母エキスパウダー、調味油、香辛料/着色料(カラメル、紅麹)、調味料(アミノ酸)、香料、(一部に大豆・豚肉を含む)

ホテルフクラシア大阪ベイ
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85 パルメザンチーズ

ナチュラルチーズ、セルロース

86 プレーンオムレツ

①鶏卵(国産)、砂糖、植物油脂、食塩、か つお節エキス加工でん粉、甘味料 (ソルビトール)、調味料(アミノ酸等)、 PH調整剤、カロチノイド色素、(一部卵・小麦・大豆を含む)

②鶏卵、乳等を主要原料とする食品（脱脂粉乳、植物油脂、還元水あめ、卵黄、加糖練乳、乳たん白）、乾燥卵、植物油脂、食塩、ゼラチン、でん粉発酵調味料、チーズ、でん粉、バター、砂糖、チキンブイヨンパウダー、ほたてエキスパウ

ダー、乳たん白／加工でん粉、増粘剤（キサンタンガム）、カロチノイド色素、ポリリン酸Ｎａ、調味料（アミノ酸等）、（一部に卵・乳成分・小麦・大豆・鶏肉・ゼラチンを含む）

87 フライドエッグ

液卵（国内製造）、デキストリン、還元水あめ、植物油脂、こんぶだし、ゼラチン、食塩、酵母エキスパウダー／加工でん粉、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、増粘剤（アルギン酸ナトリウム、キサンタンガム）、カロチノイド色素、

（一部に卵・乳成分・大豆・ゼラチンを含む）

88 ハーブウインナー

①豚肉(輸入)、豚脂、レモンピール砂糖漬け、食塩、香辛料、砂糖、水、リン酸塩、調味料(アミノ酸等)、酸化防止剤(ビタミンC)、重曹、発色剤(亜硝酸Na)

②鶏內 （国産） 、豚脂肪、豚肉、精類 （水あの、砂糖）食塩、香辛料、卵たん白 /加でん粉、カゼインNa （乳由来）、リン酸盒 （Na）、調味料（アミノ酸） 、保存料 （ソルビン酸K） 、酸化防止剤 （ビタミンC、ピタミンE） 、香辛料抽出

物、発色剤 亜硝酸Na） 、くん液、香料（コンタミ注意喚起　小麦）

89 チョリソー

豚肉(国産、輸入)、でん粉、食塩、香辛料、ぶどう糖、しょう油/調味料(アミノ酸等)、リン酸塩(Na)、着色料(パプリカ色素、カラメル)、酸化防止剤(ビタミンC)、香辛料抽出物、発色剤(亜硝酸Na)、甘味料(カンゾウ)、(一部に小麦・大豆・豚肉

を含む)

90 シーチキン

きはだまぐろ、植物油脂、食塩、野菜エキス/調味料(アミノ酸等)、(一部に大豆を含む)

91 生ハム

豚ロース肉 (輸入)、還元水あめ、食塩、 ぶどう 糖/調味料(アミノ酸)、pH調整剤、酸防止剤(ビタミ ンC)、発色剤(亜硝酸Na)、(一部に豚肉を含む)

92 フレッシュオレンジ

オレンジ

93 グレープフルーツ

グレープフルーツ

94 季節のフルーツ（秋）

①みかん、①洋ナシ、リンゴ

95 季節のフルーツ（冬）

みかん、①洋ナシ、キウイフルーツ、②イチゴ

96 季節のフルーツ（春）

みかん、キウイフルーツ、①イチゴ

97 季節のフルーツ（夏）

①マンゴー、②ミックスべりー、③パイン

98 ベルギーワッフル

小麦粉(国内製造)、マーガリン、砂糖、加糖卵黄、水あめ、液全卵、 イースト、アーモンドプードル、食塩/香料、乳化剤、V.C、着色 無料名料(カロチノイド)、(一部に小麦・卵・乳成分・アーモンド・大豆を 含む)

99 パンケーキ

①小麦粉、全卵、糖類(砂糖、麦芽糖)、植物油脂、 名でん粉、食塩、全粉乳、卵白粉/加工でん粉、加熱調理の必要 ベーキングパウダー、乳化剤、増粘多糖類、 (一部に小麦・卵・乳成分・大豆を含む)

②ミックス粉（小麦粉、砂糖、デキストリン、ホエイパウダー、植物油脂、脱脂粉乳、でん粉、食塩、植物性たん白）、全卵、植物油脂／ベーキングパウダー、加工でん粉、乳化剤、増粘剤（グァーガム）、香料、（一部に小麦・卵・乳成分・大

豆を含む）

100 プチシュー

①生クリーム(アメリカ製造)、卵、高果糖液糖、小麦粉、植物油脂、コーンシロップ、砂糖、食塩、ホエイパウダー、脱脂粉乳、

ぶどう糖/加工デンプン、香料、安定剤(アルギン酸Na)、カゼインNa、炭酸Ca、カロチン色素、

乳化剤(一部に小麦・乳成分・卵・大豆を含む)

②乳等を主要原料とする食品（国内製造）、液卵、乳製品、ファットスプレッド、小麦粉、砂糖、加糖卵黄、ショートニング、水あめ、麦芽糖、デキストリン、食塩／トレハロース、糊料（加工デンプン）、ソルビトール、乳化剤、香料、膨脹

剤、着色料（カロチン）、（一部に卵・乳成分・小麦・大豆を含む）

101 紅茶シフォン

鶏卵(日本)、砂糖、小麦粉、加工油脂、 紅茶、還元水飴、食塩、 でん 粉、植物油脂、紅茶エキス/乳化剤、香料、膨張剤、着色料(カラメル)、(一部に小麦・卵・大豆を 含む)

102 かまぼこ

①魚肉（アメリカ、アルゼンチン）、澱粉、食塩/調味料（アミノ酸など）、酢酸Na、グリシン、着色料（コチニール）、

（一部に小麦・大豆を含む）

②たらすり身 (国内製造、 アメリカ製造)、 砂糖、でん粉、食塩/加工でん粉、pH調整剤、調味料(アミノ酸等)、グリシン、着色料(コチニール)

103 厚焼き玉子

鶏卵 (国産)、砂糖、醸造調 味料(本みりん、食塩)、食 塩、醤油、かつおだし、植 物油(菜種油、大豆油)/ 加工澱粉、調味料(アミノ 酸)、pH調整剤、カロチノ イド色素、(一部に小麦・ 卵・大豆を含む)

104 鶏肝の甘露煮

鶏肉（レバー、ハツ）、生姜、砂糖、醤油、料理酒、水飴、食塩、玉ねぎ、

食酢・増粘剤（加工でん粉）、調味料（アミノ酸等）（一部に添加物）小麦、大豆、鶏肉が含まれております）

105 明太子

スケトウダラ卵巣(アメリカ産またはロシア産)、食塩、焼酎、発酵調味料、たんぱく加水分解物、唐辛子、かつお魚醬、かつおエキス、還元麦芽糖、いわし魚醬／甘味料（ソルビット）調味料（アミノ酸等）、酸化防止剤（VC）、発色剤（亜硝酸

Na）、（一部に大豆、ゼラチンを含む）

106 蕨餅　きな粉

麦芽糖（国内製造）、砂糖、きな粉（大豆を含む）、本わらび粉／トレハロース、加工でん粉
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107 おはぎ

粒餡 (砂糖、小豆) (中国製造)、 もち米(国産)、水飴、食塩

108
季節の炊き込みご飯

「秋」９月～１１月

①サツマイモごはん

①サツマイモ、 （ほんだし　かつお）　食塩（国内製造）、砂糖類（砂糖、乳糖）、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母エキス／調味料（アミノ酸等）、（一部に乳成分を含む）・（ほんだし　昆布）　食塩（国内製造）、砂糖、

風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）／グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウム　・しらだし　還元水飴（インドネシア製造）、食塩、かつお節、たん白加水分解物（大豆を

含む）、そうだかつお節、かつお節エキス、しょうゆ（小麦を含む）、みりん、椎茸エキス、こんぶエキス、ホタテエキス/調味料（アミノ酸等）・みりん　 水あめ(国内製造)、発酵調味料（米、米麹、食塩）、アルコール、食塩・（薄口醬油）

食塩(国内製造)脱脂加工大豆、小麦、糖類(ぶどう糖、水あめ)、米、 大豆/アルコール、甘味料(甘草)

　②キノコの炊き込みごはん

（素）野菜(まいたけ(国産)、ぶなしめじ)、 アミノ酸液、 しょうゆ(小麦・大豆を含む)、砂糖、油揚げ(大 豆を含む)、醸造酢、かつおぶし、食塩、 しいたけエキス、大豆油/調味料(アミノ酸等)、香料・（ほんだし　かつお）　食塩（国内製

造）、砂糖類（砂糖、乳糖）、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母エキス／調味料（アミノ酸等）、（一部に乳成分を含む）

109
季節の炊き込みご飯

「冬」１２月～2月

①鶏ごぼうごはん

（素）野菜（ごぼう（国産）、たけのこ）、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、鶏肉、発酵調味料（水あめ、米、酒精、その他）、砂糖、鶏脂、大豆油、食塩、油揚げ（大豆を含む）、醸造酢／調味料（アミノ酸等）・（ほんだし　かつお）　食塩

（国内製造）、砂糖類（砂糖、乳糖）、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母エキス／調味料（アミノ酸等）、（一部に乳成分を含む）

②根菜と油揚げの炊き込みごはん

 （刻み揚げ）大豆（アメリカ産）、植物油／凝固剤・（切干大根）切干大根（中国産）、砂糖、にんじん、油揚げ、しょうゆ、果糖ブドウ糖液糖、食塩、かつお節エキス、しょうゆ粉末、唐辛子/調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、増粘剤、

（加工でんぷん、キサンタン）、凝固剤、（一部に小麦・大豆を含む）（ほんだし　かつお）　食塩（国内製造）、砂糖類（砂糖、乳糖）、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母エキス／調味料（アミノ酸等）、（一部に乳成分を含

む）（ほんだし　昆布）　食塩（国内製造）、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）／グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク酸ナトリウム　・（しらだし）　還元水飴（インドネ

シア製造）、食塩、かつお節、たん白加水分解物（大豆を含む）、そうだかつお節、かつお節エキス、しょうゆ（小麦を含む）、みりん、椎茸エキス、こんぶエキス、ホタテエキス/調味料（アミノ酸等）・（みりん）　 水あめ(国内製造)、発酵

調味料（米、米麹、食塩）、アルコール、食塩・（薄口醬油）　 食塩(国内製造)脱脂加工大豆、小麦、糖類(ぶどう糖、水あめ)、米、 大豆/アルコール、甘味料(甘草)

110
季節の炊き込みご飯

「春」3月～5月

①たけのこご飯

たけのこ（タイ）、砂糖、しょうゆ（小麦・大豆を含む）、アミノ酸液、大豆油、油揚げ、（大豆を含む）、食塩、かつおぶし、醸造酢、鶏肉/調味料（アミノ酸等）

（ほんだし　かつお）　食塩（国内製造）、砂糖類（砂糖、乳糖）、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母エキス／調味料（アミノ酸等）、（一部に乳成分を含む）・（薄口醬油）　 食塩(国内製造)脱脂加工大豆、小麦、糖類(ぶどう

糖、水あめ)、米、 大豆/アルコール、甘味料(甘草)

111
季節の炊き込みご飯

「夏」6月～8月

　とうもろこしごはん

（ホールコーン）スイートコーン（遺伝子組み換えでない）、食塩　・（ほんだし　かつお）　食塩（国内製造）、砂糖類（砂糖、乳糖）、風味原料（かつお節粉末、かつおエキス）、酵母エキス／調味料（アミノ酸等）、（一部に乳成分を含

む）・（薄口醬油）　 食塩(国内製造)脱脂加工大豆、小麦、糖類(ぶどう糖、水あめ)、米、 大豆/アルコール、甘味料(甘草)　・（マーガリン）食用植物油脂（国内製造）、食用精製加工油脂、食塩、クリーム、脱脂粉乳／乳化剤、香料、ビタミ

ンA、着色料（カロテン）、(一部に乳成分・大豆を含む)

112 フェットチーネ

①ゆでスパゲッティ

めん(小麦粉(国内製造)、食 塩、全卵/クチナシ色素)

②トマトソース

トマト（輸入）、たまねぎ、ピーマン、大豆油、砂糖、食塩、ワイン、にんにく、香辛料／クエン酸、（一部に大豆を含む）

③オリーブオイル

食用オリーブ油

113 ラタトゥイユ

野菜（ピーマン、たまねぎ、ズッキーニ、なす）、トマト・ピューレづけ（イタリア製造）、トマトピューレ、ワイン、植物油脂、砂糖、食塩、ゼラチン、トマトペースト、みじんニンニク、レモン果汁、チキンエキス調味料、でん粉、香辛料/

増粘剤（加工でんぷん）、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、（一部に小麦、乳成分、ごま、大豆、鶏肉、豚肉、ゼラチン、を含む）

114 アーモンド

アーモンド(アメリカ合衆国)、植物油脂、食塩

115 カシューナッツ

カシューナッツ（インド又はベトナム）、植物油脂、食塩

116 パンプキンシード

パンプキンシード（中国）、植物油脂、食塩

117 かすうどん

あおねぎ、牛小腸（アメリカ産）、めん〔小麦粉（国内製造）、食塩／加工デンプン〕、米と米麹の醸造調味料・水あめ・食塩・アルコール・調味料（アミノ酸等）・酸味料、水あめ(国内製造)、発酵調味料（米、米麹、食塩）、アルコール、食

塩、食塩（国内製造）、脱脂加工大豆、小麦、糖類(ぶどう糖、水あめ)、米、大豆／アルコール、甘味料(甘草)、原料糖（オーストラリア製造又は国内製造又はその他）、食塩（国内製造）、砂糖類（砂糖、乳糖）、風味原料（かつお節粉末、か

つおエキス）、酵母エキス／調味料（アミノ酸等）、（一部に乳成分を含む）、食塩（国内製造）、砂糖、風味原料（こんぶ粉末、こんぶエキス）／グルタミン酸ナトリウム、塩化カリウム、マンニット、リボヌクレオタイドナトリウム、コハク

酸ナトリウム、だしパック（かつお節、サバふし、むろあじふし、食塩、いわしの煮干し、昆布、干し椎茸/調味料（アミノ酸）

118 お好み焼き

キャベツ、小麦粉、卵、ヤマイモ、植物油脂、パン粉、ショウガ、水あめ、食塩、チキンエキス/調味料（アミノ酸等）、膨張剤、（一部に小麦、卵、大豆、鶏肉、ヤマイモを含む）

119 串カツ

豚肉、玉ねぎ、コーンスターチ、衣（パン粉、小麦粉、小麦でん粉、食塩、胡椒）/調味料（アミノ酸）、増粘剤（グアーガム）、乳化剤、（一部に小麦・豚肉・大豆を含む）

120 とんかつソース

野菜・果実（トマト（輸入）、にんじん、りんご、その他）、糖類（砂糖、ぶどう糖果糖液糖、ぶどう糖）、醸造酢、食塩、でん粉、香辛料、魚醤（魚介類）、発酵調味料／増粘剤（タマリンド）、カラメル色素、調味料（アミノ酸）、（一部に

りんご・魚醤（魚介類）を含む）

121 どてやき

牛肉（輸入、国産）、こんにゃく（こんにゃく粉、海藻粉）、白味噌、砂糖、発酵調味料、醤油、粉末調味料（でん粉、粉末水あめ、発酵調味料）、おろし生姜、風味調味料（かつお）
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122 やまつ辻田　極上七味

唐辛子、金ごま、黒ごま、山椒、柚子、青のり、けしの実、しそ

123 やまつ辻田　柚七味

柚、唐辛子、金ごま、青のり、山椒、けしの実

124 ハグルマ　三ツ矢ウスターソース

野菜・果実（りんご、トマト、たまねぎ、その他）、醸造酢（国内製造）、砂糖、食塩、たん白加水分解物、香辛料／カラメル色素、調味料（アミノ酸）、香辛料抽出物

125 旭食品　旭ポン酢

しょうゆ(大豆・小麦を含む)(国内製造)、柑橘果汁(すだち、ゆこう、ゆず)、醸造酢、食塩、砂糖、混合節(いわし、さば、かつお、そうだかつお)、利尻昆布、本みりん、醗酵調味料、たん白加水分解物、乾しいたけ/調味料(アミノ酸等)、酸味料、

カラメル色素

126 大醤　大阪生まれのあまくち醤油

こいくちしょうゆ（国内製造）、たまりしょうゆ、砂糖、たん白加水分解物、みりん、食塩、酵母エキス/アルコール、カラメル色素、調味料（アミノ酸等）、甘味料（ステビア・甘草・ネオテーム）、ビタミンB1、（一部に小麦・大豆を含む）

127 大醤 金牌しょうゆ

脱脂加工大豆(大豆(輸入、分別生産流通管理済み))、小麦、食塩、砂糖／カラメル色素、アルコール、調味料(アミノ酸等)、甘味料(甘草)

128 金紋　お好み焼ソース

砂糖（国内製造）、野菜・果実（トマト、りんご、たまねぎ、その他）、食塩、醸造酢、コーンスターチ、香辛料

増粘剤（加工でん粉、タマリンド）、酸味料、カラメル色素、調味料（アミノ酸等）、甘味料（甘草）、保存料（パラオキシ安息香酸）

（原材料の一部にりんご大豆を含む）

129 ヘルメス　ウスターソース

野菜・果実（トマト・たまねぎ・りんご）、糖類（砂糖、糖蜜、黒糖）、食塩（国内製造）、醸造酢、香辛料、たん白加水分解物／

カラメル色素、酸味料、調味料（アミノ酸等）、甘味料（サッカリンNa)、香辛料抽出物、ビタミンB1、（一部に小麦・大豆・りんごを含む）

130 ヘルメス　とんかつソース

糖類（砂糖、糖蜜、黒糖）（国内製造）、野菜・果実（トマト・たまねぎ・　りんご）、食塩、醸造酢、香辛料、澱粉、たん白加水分解物／

増粘剤（加工澱粉）、酸味料、カラメル色素、酒精、調味料（アミノ酸等）、甘味料（サッカリンNa)、保存料（パラオキシ安息香酸）、ビタミンB1、香辛料抽出物、（一部に小麦・大豆・りんごを含む）

131 ヒシウメ　タマリソース

砂糖類(砂糖(国産製造)、ぶどう糖果糖液糖)、野菜・果実(りんご、トマト、たまねぎ、にんじん)、食塩、アミノ酸液(大豆を含む)、醸造酢、コーンスターチ、香辛料、ぶどう酢/増粘剤(加工でん粉、タマリンドガム)、酸味料、カラメル色素、調味

料(アミノ酸等)、甘味料(甘草、ステビア、サッカリンNa)、保存料(パラオキシ安息香酸)

132 オリバーソース　どろソース

野菜・果実（トマト（輸入）、たまねぎ、りんご、その他）、砂糖、醸造酢、食塩、たん白加水分解物、香辛料、酵母エキス／増粘剤（加工でん粉、タマリンド）、カラメル色素、調味料（アミノ酸等）、（一部に小麦・大豆・りんごを含む）

133 大黒屋　元祖なにわ名物串かつソース

糖類（砂糖、果糖ぶどう糖液糖）、醸造酢、野菜・果実（りんご、たまねぎ、トマト、その他）、食塩、醸造醤油、香辛料、酒精、カラメル色素、酸味料、調味料（アミノ酸など）保存料（パラオキシ安息香酸）、香辛料抽出物、（原材料の一部

に小麦、大豆、りんごを含む）

134 大黒屋　大阪の味たこ焼ソース

野菜・果実(りんご、トマト、にんじん、その他)、醸造醤油、糖類(果糖ぶどう糖液糖、砂糖)、醸造酢、食塩、オイスターエキス、香辛料、増粘剤(加工澱粉)、酒精、酸味料、カラメル色素、調味料(アミノ酸等)、甘味料(甘草、ステビア)、保存料

(パラオキシ安息香酸)、(原材料の一部に小麦、大豆、りんごを含む)

135 和泉食品 パロマたこ焼きソース

野菜・果実（国産（りんご、トマト、玉葱、梅肉））、砂糖（国内製造）、醸造酢、食塩、醤油、発酵調味料、でんぷん、香辛料　/　調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工でんぷん、増粘多糖類）、カラメル色素、酸味料、乳化剤、V.C、酒精、

（一部に小麦・りんご・大豆を含む）、◎本品製造工場において、豚肉・鶏肉・牛肉・乳成分・ゼラチン・ごまを含む製品を生産しております。

136 和泉食品　パロマソースお好み

野菜・果実（国産（トマト、りんご、玉葱、にんにく、梅肉））砂類（国内製造）、醸造酢、食塩、醤油、香辛料、でんぷん　/　調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工でんぷん、タマリンド）、カラメル色素、酸味料、V.C、乳化剤、酒精、（一

部に小麦・りんご・大豆を含む）、◎本品製造工場において、豚肉・鶏肉・牛肉・乳成分・ゼラチン・ごまを含む製品を生産しております。

137 鰹節

	

かつお削りぶし（糸削り）

138 紅生姜

しょうが、漬け原材料［食塩、醸造酢］／酸味料、調味料（アミノ酸等）、着色料（赤１０２）、保存料（ソルビン酸Ｋ）

※仕入れ状況などにより、予告なく変更になる可能性がございます。

※朝食会場にて各メニューへ8大アレルゲン(えび、かに、くるみ、⼩⻨、そば、卵、乳、落花生（ピー ナッツ）)と鶏・豚・牛の使用に関して表⽰しております。

上記予めご了承ください。

※8大アレルゲンと鶏・豚・牛の以外のアレルゲンの方は必ずサービススタッフにお声がけ下さい。
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